
Jūra, More, Sea 

2008 07 03 

Naujienos ir įvykiai 

Savaitgalį startuoja trečioji jūrinės Lietuvos vardą garsinanti regata "Žalčių 
Karalienė" 

Sekmadienį, birželio 29 d., Klaipėdoje bures pakels ir Gotlando salos (Švedija) link jas nukreips 
trečiosios jūrinės regatos "Žalčių Karalienė" dalyviai. Visa regatos distancija yra lygi 370 
jūrmylių. Tai ilgiausia Lietuvos buriuotojų sąjungos (LBS) rengiamų regatų distancija atviroje 
jūroje. 
LBS viceprezidentas kreiseriniam buriavimui ir vienas iš šios regatos organizatorių Artūras Dovydėnas 
teigia, kad šiais metais regatos organizatoriai tikisi dar daugiau dalyvių ir tuo pačiu dar įdomesnių 
varžybų. "Kviečiame visus, norinčius prisiliesti prie jūrinio gyvenimo, birželio 29 dieną, sekmadienį, 
12:00 val., nuo Klaipėdos krantinės su patrankos šūviu garbingai palydėti jachtas į regatą". 
"Praeitais metais Lietuvos buriuotojų sąjungos surengtoje "Žalčių karalienės" regatoje startavo 18 
jachtų. Atviroje jūroje vykusios jachtų varžybos visiems dalyviams paliko neišdildomų įspūdžių. 
Gavome daug teigiamų įvertinimų ir padėkų už šaunią iniciatyvą. Šiais metais tikimės didesnio dalyvio 
skaičiaus ir be abejo – dar labiau intriguojančių varžybų", - teigė vienas iš regatos "Žalčių Karalienė" 
organizatorių A. Dovydėnas. 
Klaipėdoje variklius išjungusios ir bures pakėlusios regatoje dalyvaujančios jachtos pradės maždaug 
pusantros paros truksiantį pirmąjį plaukimo etapą. Jis, kaip ir pernai, baigsis Gotlando saloje, Visbio 
mieste, generaliniu kursu nuplaukus mažiausiai 172 jūrmyles. Kelias paras pailsėję Visbyje buriuotojai 
liepos 4 d. startuos antrajame etape ir plauks atgal į Lietuvą. Šis etapas bus kiek ilgesnis, nes jachtos 
grįš kitu maršrutu – aplenkdamos Gotlando salą iš šiaurinės pusės. Naudodamiesi burėmis buriuotojai 
šiame etape turės įveikti mažiausiai 198 jūrmyles. Jachtų sugaištas laikas distancijoje 
perskaičiuojamas pagal jachtų greitį atitinkančius koeficientus. Todėl ir lėta ir greita jachta turi visas 
galimybes tapti nugalėtoja. 
Šių metų "Žalčių karalienės" dalyviams regatos organizatoriai ir rėmėjai paruošė net keturis prizus. Jie 
bus skiriami regatoje nugalėjusiai jachtai, absoliučiai greičiausiai jachtai, paskutinei atplaukusiai 
jachtai. Taip pat įsteigtas paguodos prizas, kuris skiriamas mažiau nei minutę priešininkui 
pralaimėjusiai jachtai. Pagrindinis prizas – tai autorinis garsaus Klaipėdos skulptoriaus Sergejaus 
Plotnikovo humoristiniais motyvais sukurtas darbas apie "Lietuvos gaublį". Be to, Visbio mieste 
regatos metu bus eksponuojami Lietuvos buriuotojų atgabenti Klaipėdos fotomenininko Antano 
Stanevičiaus darbai. Taip pat į salą atvykę buriuotojai Gotlando gubernatorei Marianne Samuelsson 
įteiks simbolinį Klaipėdos miesto mero Rimanto Taraškevičiuaus laišką. Šia iniciatyva Lietuvos 
buriuotojų sąjunga siekia užmegzti draugiškus ryšius tarp Visbio ir Klaipėdos miestų. 
Praeitais metais regata "Žalčių karalienė" vyko didelių iššūkių dalyviams dovanojusios audros 
sąlygomis. Šios regatos nugalėtoja tapo jachta "Banga". Šią pernai antrą kartą surengtą regatą įkvėpė 
to paties pavadinimo jachtos "Žalčių Karalienė" pergalė lygiai prieš 70 m. vykusioje tarptautinėje 
regatoje "Gotlandrunt". LBS nariai, dalyvaudami regatoje, praktiškai realizuoja savo viziją "Lietuva – 
jūrinė valstybė" ir vadina ją "idėjiniu plaukimu", nes, buriuotojų manymu, jūrinės valstybės įvaizdis 
neįmanomas be jūrinių regatų. Be to, jie turi sveikų ambicijų kaupti patirtį tolimuosiuose jūriniuose 
plaukimuose ir yra susirūpinę tradicijų ir geros jūrinės praktikos perdavimu naujai buriuotojų kartai. 
"Žalčių Karalienės" regatos rėmėjai: UAB "Ribena", AB "Klaipėdos restauratorius", Kreiserinio 
Buriavimo Mokykla ir Klaipėdos valstybinis jūrų uostas. 

 


